
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5028293 (Κωδ. Απόφασης:4631) Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"

Ταχ. Δ/νση: Κόνιαρη 15 Αθήνα, 114 71

Πληροφορίες: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΚΟΝΗΣ

Τηλ.: 2131500866, 210 6930155

Fax: 210 6930188

Email: ggonis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

     
Προς: 

 ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΘΕΜΑ: 

Τροποποίηση της Πράξης «Μελέτες για την ανακαίνιση και  αναβάθμιση της υφιστάμενης 

διπλής ΣΓ  Σ.Κ.Α. - Σ.Σ. Οινόης» με Κωδικό ΟΠΣ 5028293 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ & ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 
2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τη με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως 
τροποποιήθηκε με τις C(2017)8399_final/06.12.2017 (1η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2018)8854_final/12.12.2018 (2η Αναθεώρηση ΕΠ), 
C(2020)418_final/23.01.2020 (3η Αναθεώρηση ΕΠ) και C(2020)4716_final/07.07.2020 (4η Αναθεώρηση ΕΠ) Αποφάσεις,
3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»”» και τη με αρ. πρωτ. 
32492/24.03.2020  (ΦΕΚ 1110/Β/31.03.2020) Υπουργική Απόφαση τροποποίησής της,
4. Τις Διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 
όπως περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών του, 
5. Τη με αρ. πρωτ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) Υπουργική Απόφαση αναδιάρθρωσης της 
ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 Υπουργικής Απόφασης 
“Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, 
παρ. 4 του Ν.4314/14” (ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)»,
6. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 4, Παράγραφος 1,
7. Το Π.Δ. 63/2020 (ΦΕΚ Α΄156/5.8.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Γενικών Γραμματειών» και ειδικότερα το Άρθρο 3, Παράγραφος 1(α),
8. Τη με αρ. πρωτ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ 628/ΥΟΔΔ/13.08.2020) Απόφαση «Διορισμού Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης
Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και
Επενδύσεων». 

Αθήνα 02/09/2020
Α. Π.: ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 7348/02-09-2020

ΑΔΑ: ΩΗΜΤ46ΜΤΛΡ-ΖΚΛ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5028293 (Κωδ. Απόφασης:4631) Σελίδα 2

9. Το Ν.4622/2019 για το Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019), και ειδικότερα το Άρθρο 111 «Οργανωτικές διατάξεις Υπουργείων», 
Παράγραφος 7, για την μετονομασία της Ειδικής Γραμματείας Διαρθρωτικών Προγραμμάτων σε Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης 
Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ,
10. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΑΝΑΝ/79473/30.12.2014 Υπουργική Απόφαση για την Τοποθέτηση Προϊσταμένου και Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,
11. Τις Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, 
που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των Πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του 
ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ, όπως αυτά ισχύουν,
12. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 14611/1-12-2016 (ΑΔΑ: Ω5Ε84653Ο7-Ξ9Ι) Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα 
Προτεραιότητας 16 «Υποστήριξη φορέων για ωρίμανση και αποτελεσματική υλοποίηση πράξεων τομέα μεταφορών»,
13. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 44896/06.06.2018 (ΑΔΑ: 6ΤΜΟ465ΧΙ8-ΤΝΥ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Μελέτες για την ανακαίνιση και 
αναβάθμιση της υφιστάμενης διπλής ΣΓ Σ.Κ.Α. - Σ.Σ. Οινόης» με Κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5028293,{και τις με αρ. πρωτ. 4048/07.05.2019 
(ΑΔΑ: ΨΖΖ1465ΧΙ8-ΧΓΑ) και 5971/20.06.2019 (ΑΔΑ: ΩΧΔΞ465ΧΙ8-9ΟΧ) Αποφάσεις Τροποποίησης},
14. Το με ID 106817/07-08-2020 16:45 Τεχνικό Δελτίο Πράξης και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα του Δικαιούχου «10318-ΕΡΓΟΣΕ 
ΑΕ», προς την ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ για την Τροποποίηση της Πράξης «Μελέτες για την ανακαίνιση και  αναβάθμιση της υφιστάμενης 
διπλής ΣΓ  Σ.Κ.Α. - Σ.Σ. Οινόης» με Κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5028293 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, 
15. Τη [με αρ. πρωτ. οικ. 7247/31.08.2020] θετική εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ

Αποφασίζει 
την τροποποίηση της Πράξης «Μελέτες για την ανακαίνιση και  αναβάθμιση της υφιστάμενης διπλής ΣΓ  Σ.Κ.Α. - 
Σ.Σ. Οινόης» στον Άξονα Προτεραιότητας «ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ»  του Ε.Π. «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.
Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5028293
2.Δικαιούχος: ΕΡΓΟΣΕ ΑΕ
3.Κωδικός Δικαιούχου: 10318
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Το έργο περιλαμβάνει μελέτες ωρίμανσης του κατασκευαστικού έργου αναβάθμισης της Σ.Γ. ΣΚΑ – Οινόη. 

ΥΠΟΕΡΓΟ1: Μελέτες που  αφορούν:
1.Αναβάθμιση και διαπλάτυνση της υφιστάμενης υποδομής, ώστε να βελτιωθεί/αποκατασταθεί η φέρουσα ικανότητα της υποδομής, να 
εξασφαλιστεί ικανό εύρος για την κατασκευή της νέας επιδομής και να αναβαθμιστεί το περιτύπωμα της σιδηροδρομικής γραμμής σύμφωνα 
με τους ισχύοντες κανονισμούς και πρότυπα, ώστε να ικανοποιούνται οι απαιτήσεις της Διαλειτουργικότητας. 2.Δημιουργία νέων γραμμών 
υπέρβασης - ειδικά για τις εμπορικές αμαξοστοιχίες - με στόχο την αύξηση της χωρητικότητας του δικτύου, σύμφωνα με τις ισχύουσες Τ.Π.Δ. 
3.Ανακατασκευή σήραγγας στην περιοχή Αγίου Στεφάνου, ώστε να εξασφαλισθεί το αναγκαίο περιτύπωμα για την κυκλοφορία 
εμπορευματικών συρμών διευρυμένου εύρους. 4.Ανακαίνιση του κομβικού Σ.Σ. Οινόης με αναδιάταξη, ανάπτυξη κι εφαρμογή νέας 
βελτιωμένης γραμμολογίας. 5.Προσθήκη μίας (1) νέας Σιδηροδρομικής Στάσης στο δίκτυο στην περιοχή  Κρυονερίου και μεταφορά της 
στάσης Οινοφύτων. 6.Κατασκευή Άνω Οδικής Διάβασης πλησίον του Σ.Σ. Αγίου Στεφάνου. 7.Κατασκευή νέου εμπορικού κρηπιδώματος 
εντός του Σ.Σ. Αγ. Στεφάνου. 8.  αντικατάσταση της υφιστάμενης επιδομής στο τμήμα, με στόχο τη βελτίωση της επιχειρησιακής κατάστασης 
της γραμμής.
Επιπλέον των ανωτέρω και εκτός τμήματος Σ.Σ. ΣΚΑ – Σ.Σ. Οινόη, προβλέπεται η μελέτη κατασκευής νέας πεζοδιάβασης και Κάτω Οδικής 
Διάβασης οχημάτων στον υφιστάμενο Σ.Σ. Αλιάρτου (βρίσκεται περί τα 48χλμ. μετά τον Σ.Σ. Οινόη) για τη βελτίωση της ασφάλειας 
κυκλοφορίας. 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2: Παροχή τεχνικών υπηρεσιών για την υποβοήθηση της ΕΡΓΟΣΕ στη σύνταξη φακέλου Αίτησης Χρηματοδότησης Μεγάλου 
Έργου για την Ε.Ε. σχετικά με την αναβάθμιση/ανακαίνιση της Σ.Γ. ΣΚΑ-Σ.Σ.Οινόη που αφορούν:
α) Διερεύνηση εναλλακτικών τεχνικών λύσεων, β) Μελέτη Ζήτησης μεταφορών με τη χρήση Προτύπου, γ) Μελέτη λειτουργικού σχεδιασμού 
με τη χρήση Προτύπου, δ) Ανάλυση Κόστους Οφέλους, ε) Σχέδιο Διαχείρισης Κατασκευών, στ) Ανάλυση για την κλιματική Αλλαγή, ζ)Έκθεση 
αξιολόγησης επιπτώσεων στα υδατικά διαμερίσματα, η) Σχέδιο Δήλωσης Natura 2000, θ) Έκθεση Μελέτης Σκοπιμότητας, ι) Υποστηρικτικό 
υλικό για τη σύνταξη Φακέλου Αίτησης Χρηματοδότησης Μεγάλου Έργου

Οι μελέτες του Υπ. 2 θα λάβουν υπόψη το συνολικό φυσικό αντικείμενο του Υπ 1, εξαιρουμένων των έργων στον Σ.Σ. Αλιάρτου. Ειδικότερα οι 
μελέτες α,β,γ,δ και θ του Υποέργου 2 θα λάβουν υπόψη τους και το φυσικό αντικείμενο της εκπονούμενης μελέτης με ΑΣ 550 «Μελέτες για 
την κατασκευή νέας διπλής σιδηροδρομικής γραμμής για τη σύνδεση του Σιδηροδρομικού Κέντρου Αχαρνών (ΣΚΑ) με την κύρια γραμμή του 
ΟΣΕ προς Β.Ελλάδα με παράκαμψη του Δήμου Αχαρνών».

ΥΠΟΕΡΓΟ 3: Παροχή υπηρεσιών για την υποβοήθηση της ΕΡΓΟΣΕ ΑΕ στη σύνταξη των απαραίτητων μελετών για τα τις συγκοινωνιακές 
και υδραυλικές μελέτες πέριξ του Σιδηροδρομικού Σταθμού Αγ. Στεφάνου και της νέας ανισόπεδης διάβασης η οποία θα αντικαταστήσει την 
υφιστάμενη ισόπεδη σιδηροδρομική διάβαση καθώς και πέριξ των Σιδηροδρομικών Στάσεων Κρυονερίου και Οινοφύτων . Οι προτεινόμενες 
μελέτες συμπληρώνουν τις τεχνικές μελέτες του Υποέργου 1 σχετικά με την αναβάθμιση της Σιδηροδρομικής Γραμμής (Σ.Γ.) Αθήνας – 
Θεσσαλονίκης και εξασφαλίζουν την οδική πρόσβαση προς τις νέες Σιδ.Στάσεις. Αναλυτικότερα το υποέργο περιλαμβάνει την υποβοήθηση 
από τον  Ανάδοχο προς την ΕΡΓΟΣΕ για την υλοποίηση από την Υπηρεσία των κάτωθι μελετών :
i.Προμελέτη Οδοποιίας ΚΔ Αγ. Στεφάνου
ii.Οριστική μελέτη Οδοποιίας Σ.Σ Αγ. Στεφάνου, Κρυονερίου και Οινοφύτων
iii.Οριστική μελέτη Αποχέτευσης - Αποστράγγισης οδικών έργων ΣΣ Αγ. Στεφάνου, Κρυονερίου και Οινοφύτων
5. Παραδοτέα πράξης: 

ΑΔΑ: ΩΗΜΤ46ΜΤΛΡ-ΖΚΛ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5028293 (Κωδ. Απόφασης:4631) Σελίδα 3

 ΥΠΟΕΡΓΟ 1: 1. Τοπογραφικές μελέτες (αποτυπώσεις και κτηματολόγιο) 2. συγκοινωνιακές μελέτες (οριστική χάραξης και μελέτη επιδομής) 
3. υδραυλικές μελέτες (οριστικές) 4. μελέτες τεχνικών έργων και κτιρίων (προκαταρκτικές, προμελέτες και οριστικές) 5. αρχιτεκτονικές μελέτες 
εγκαταστάσεων σταθμών και στάσεων (προμελέτη, οριστική και εφαρμογής) 6. ηλεκτρομηχανολογικές μελέτες 7. γεωλογικές-γεωφυσικές 
μελέτες και έρευνες 8. γεωτεχνικές έρευνες και μελέτες 9. Περιβαλλοντικές μελέτες 10. Ενδιάμεση δήλωση επαλήθευσης του NoBo 11. Τεύχη 
δημοπράτησης.

ΥΠΟΕΡΓΟ 2: 1. Περίληψη προόδου εργασιών στον άξονα προτεραιότητας 22, 2. Έκθεση Εναλλακτικών Τεχνικών Λύσεων, 3. Έκθεση 
Συλλογής Δεδομένων, 4. Σχεδιασμός Προτύπου Προσομοίωσης Ζήτησης Μεταφορών, 5. Μελέτη Προτύπου Μεταφορών, 6. Σχεδιασμός 
Προτύπου Λειτουργίας, 7.Έκθεση Λειτουργικού Σχεδιασμού, 8. Έκθεση Ανάλυσης Κόστους Οφέλους, 9.Έκθεση Διαχείρισης Κατασκευών, 
10.Έκθεση Ανάλυσης για την Κλιματική Αλλαγή, 11. Έκθεση Αξιολόγησης Επιπτώσεων στα Υδατικά Διαμερίσματα, 12. Σχέδιο Δήλωσης 
NATURA 2000, 13. Έκθεση Μελέτης Σκοπιμότητας, 14. Υποστηρικτικό υλικό για τη σύνταξη Φακέλου Αίτησης Χρηματοδότησης Μεγάλου 
Έργου.

ΥΠΟΕΡΓΟ 3:
Παραδοτέα της Σύμβασης αποτελούν Εκθέσεις απολογισμού απασχόλησης του Αναδόχου ανά ημέρα για την υποβοήθηση της ΕΡΓΟΣΕ:
1. Στην εκπόνηση προμελέτης οδοποιίας ΚΔ Αγ. Στεφάνου
2. Στην εκπόνηση οριστικής μελέτη Οδοποιίας Σ.Σ Αγ. Στεφάνου, Κρυονερίου και Οινοφύτων
3. Στην εκπόνηση οριστικής μελέτης Αποχέτευσης - Αποστράγγισης οδικών έργων ΣΣ Αγ. Στεφάνου, Κρυονερίου και Οινοφύτων

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T4457 Μελέτες, σύμβουλοι, εμπειρογνωμοσύνες, 
έρευνες, αξιολογήσεις Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 3,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/07/2018.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30/12/2022. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 31/12/2018. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
α) η παράταση του χρονοδιαγράμματος του υποέργου 1 λόγω επανεκτίμησης του χρόνου που απαιτείται για την υλοποίησή του, καθώς θα 
χρειαστεί παράταση του χρόνου ισχύος της υπογραφείσας σύμβασης κατά οκτώ μήνες προκειμένου να ολοκληρωθεί το φυσικό της 
αντικείμενο
β) η παράταση του χρονοδιαγράμματος του υποέργου 2 λόγω καθυστέρησης στις διαδικασίες δημοπράτησης της σύμβασης σε σχέση με τον 
αρχικά προβλεπόμενο χρόνο 
γ) η προσθήκη ενός νέου υποέργου (υπ. αριθ. 3) με αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών υποβοήθησης της ΕΡΓΟΣΕ ΑΕ στη σύνταξη των 
απαραίτητων μελετών για τα οδικά συγκοινωνιακά έργα του Σιδηροδρομικού Σταθμού Αγ. Στεφάνου και των Σιδηροδρομικών Στάσεων 
Κρυονερίου και Οινοφύτων
δ) η τροποποίηση του οικονομικού αντικειμένου, ώστε να συμπεριλάβει τη δαπάνη του νέου υποέργου 3 
ε) η επικαιροποίηση της ετήσιας κατανομής δαπάνης, βάση των προβλεπόμενων αλλά και υλοποιηθέντων απορροφήσεων
στ) την παράταση του χρονοδιαγράμματος της Πράξης λόγω του χρόνου που απαιτείται για την οικονομική τακτοποίηση των Υποέργων 
1,2,3 που έπεται της λήξης των αντίστοιχων συμβάσεων. 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN
i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 1.493.145,07 1.493.145,07 Α.1. Άμεσες δαπάνες
ii. ΦΠΑ 358.354,82 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 1.851.499,89 1.493.145,07 

ΣΥΝΟΛΑ 1.851.499,89 1.493.145,07

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 1.851.499,89

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 1.851.499,89

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 1.493.145,07 €

ΑΔΑ: ΩΗΜΤ46ΜΤΛΡ-ΖΚΛ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5028293 (Κωδ. Απόφασης:4631) Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  1.851.499,89€ 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ

ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2711 2018ΣΕ27110003 NAI 0,00 1.851.499,89

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Το επιλέξιμο ποσό  δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 1.493.145,07 €. 

Η διαφορά οφείλεται σε Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας δ’ του άρθρου 33.2 του Ν. 4314/2014 (ΦΠΑ) 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης ένταξης. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να 

προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ & ΤΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΟΣ
 

Πίνακας  Αποδεκτών: 

Κοινοποίηση: 
1. ΕΡΓΟΣΕ / Δ/νση Μελετών kaspiropou@ergose.gr
2. ΟΣΕ a.kottaras@osenet.gr
3. Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

3.1 Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ hellaskps@mnec.gr
3.2 Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ sec.erdf_cf@mnec.gr
3.3 Αρχή Πιστοποίησης spa@mnec.gr
3.4 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) glogothetis@mnec.gr
3.5 ΓΔΔΕ / ΔΔΕ/ Τμήμα Β’ Κατάρτισης Ετήσιων Προγραμμάτων dgrouzis@mnec.gr & gkiousi@mnec.gr

4. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών
4.1 Γραφείο Γενικού / Τομεακού Γραμματέα Μεταφορών gg@yme.gov.gr
4.2 Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών / Δ/νση Π/Υ και Δημ/κών Αναφορών / Τμήμα Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 

d.papadatos@yme.gov.gr
4.3 ΕΔΥΜΕΤ edymet@mou.gr 

Συνημμένα: 
Η [με αρ. πρωτ. οικ. 7247/31.08.2020] θετική εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ

Εσωτερική διανομή: 
1. Φ.Ε. Ε3.16.5028293.a
2. Μονάδες ΒΥΜ3, ΑΥΜ
3. Γ. Γκόνης
4. Ν. Καραντώνης

ΑΔΑ: ΩΗΜΤ46ΜΤΛΡ-ΖΚΛ


		2020-09-02T14:39:11+0300
	Athens




